
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: EDILIZIA - URBANISTICA - TECNICO MANUTENTIVA 

 
N. 23 

 
del 07/03/2024 

  
 

Responsabile del Servizio: Arch. TALLONE Stefania 
 
OGGETTO: Servizio di telefonia fissa e connettività edifici comunali periodo transitorio. 
Impegno di spesa.           
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  

deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato che è scaduto il contratto per fornitura servizi di telefonia e connettività, affidato alla ditta TIM 

Spa, con sede in Milano (MI), Via Gaetano Negri 1, P.Iva 00488410010 con determinazione n.11 del 

17/02/2022 per le seguenti linee 

Edificio Telefonia Tipologia contratto 

MUNICIPIO 0171384939 Linea Valore + Tel Illimitate + agg + nt1 plus 

MUNICIPIO 0171384004 Linea Valore + Tel Illimitate + acc e noleggio 

MUNICIPIO 0171384795 + agg Linea Valore + Tel Illimitate + agg + nt1 plus 

MUNICIPIO  Connettività FIBRA PRO con 2 MBp di bmg 

SC. INFANZIA 0171384067 Tutto Fibra 

SC.  PRIMARIA 0171384411 + agg TIM Senza limiti XDSL + Tel Illimitate + agg + nt1 plus 

SC. SECONDARIA 0171384038 + agg TIM Senza limiti XDSL + Tel Illimitate + agg + nt1 plus 

PROTEZIONE CIVILE 0171385374 Linea Valore + Tel Illimitate  

AMBULATORI ASL 0171384485 Tutto Fibra 

BIBLIOTECA 0171384857 + agg TIM Senza limiti XDSL + Tel Illimitate + agg + nt1 plus 

BIBLIOTECA ASCEN. 0171385048 Linea Valore + Tel Illimitate  

 

RICHIAMATA la normativa in materia vigente, in particolare il D.Lgs 31/03/2023 n. 36 e smi; 

 

DATO ATTO che si rende necessario garantire la fornitura del servizio di servizi di telefonia e connettività 

per gli edifici comunali; 

 

VERIFICATO che la CONSIP S.p.A., Società Concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attiva una la Convenzione “TELEFONIA FISSA 5 – 

Convenzione per la prestazione di servizi di telefonia fissa in favore delle pubbliche amministrazioni” 

alla quale poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023; 

 

CONFERMATA la cessazione della linea telefonica 0171385374 della vecchia sede della Protezione Civile 

con protocollo n.0001073 del 12/02/2024; 

 

VISTO il preventivo prot. 0001604 del 01/03/2024 emesso dalla ditta TIM Spa, con sede in Milano (MI), 

Via Gaetano Negri 1, P.Iva 00488410010 relativo al nuovo prodotto che verrà inserito su Mepa si ricavano 

i seguenti importi relativi al primo trimestre 2024: 

Edificio Servizio Importo trimestre 

MUNICIPIO 0171384939 LINEA VALORE PA ISDN + BORCHIA ISDN PLUS + 

Numero Aggiuntivo + Opz. Tutti Mobili  

190,50 

MUNICIPIO 0171384004 LINEA VALORE PA ISDN + BORCHIA ISDN PLUS + 

Opz. Tutti Mobili  

162,39 

MUNICIPIO 0171384795  LINEA VALORE PA ISDN + BORCHIA ISDN PLUS + 

Numero Aggiuntivo + Opz. Tutti Mobili 

190,50 

MUNICIPIO 017113046397 Internet xDSL Professional BMG 2M + Noleggio 

Router Basic 

462,00 

SC. INFANZIA 0171384067 Opz. Fast 200 + Tim Tutto 90,00 

SC.  PRIMARIA 0171384411 Opz. Fast 200 + Tim Tutto + Tim Safe Web 159,00 

SC.SECONDARIA 0171384038 Opz. Fast 200 + Tim Tutto + Tim Safe Web 159,00 

AMBULATORI ASL 

0171384485 

Opz. Fast 200 + Tim Tutto 90,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

BIBLIOTECA 0171384857 Opz. Fast 200 + Tim Tutto + Tim Safe Web 159,00 

BIBLIOTECA ASC. 0171385048 LINEA VALORE PA + Opz. Tutti Mobili  90,00  

Totale 1.752,39 

 

RITENUTO per l’affidamento dell’incarico in oggetto, al fine di garantire una adeguata esecuzione degli 

stessi in tempi brevi, si intende ricorrere al sistema dell’affidamento diretto in attuazione dell’art. 50 

comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023 e s m. ed i.; 

 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 

del D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma 

sopra richiamata; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario; 

 

Ritenuto quindi di provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di procedere con urgenza, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

ad integrare con un nuovo impegno di spesa volto a garantire la copertura del servizio sino 

all’attivazione della nuova fornitura per i seguenti servizi: 

 

Edificio Servizio Importo trimestre 

MUNICIPIO 0171384939 LINEA VALORE PA ISDN + BORCHIA ISDN PLUS + 

Numero Aggiuntivo + Opz. Tutti Mobili  

190,50 

MUNICIPIO 0171384004 LINEA VALORE PA ISDN + BORCHIA ISDN PLUS + 

Opz. Tutti Mobili  

162,39 

MUNICIPIO 0171384795  LINEA VALORE PA ISDN + BORCHIA ISDN PLUS + 

Numero Aggiuntivo + Opz. Tutti Mobili 

190,50 

MUNICIPIO 017113046397 Internet xDSL Professional BMG 2M + Noleggio 

Router Basic 

462,00 

SC. INFANZIA 0171384067 Opz. Fast 200 + Tim Tutto 90,00 

SC.  PRIMARIA 0171384411 Opz. Fast 200 + Tim Tutto + Tim Safe Web 159,00 

SC.SECONDARIA 0171384038 Opz. Fast 200 + Tim Tutto + Tim Safe Web 159,00 

AMBULATORI ASL 

0171384485 

Opz. Fast 200 + Tim Tutto 90,00 

BIBLIOTECA 0171384857 Opz. Fast 200 + Tim Tutto + Tim Safe Web 159,00 

BIBLIOTECA ASC. 0171385048 LINEA VALORE PA + Opz. Tutti Mobili  90,00  

Per un importo totale di € 1.752,39 + iva per complessivi € 2.137,92; 

 

Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, le seguenti clausole 

essenziali del contratto: 

- tempi: sino all’attivazione della nuova fornitura tramite Mepa 

- corrispettivo: € 1.752,39 + iva per complessivi € 2.137,92 

- termini di pagamento: Il pagamento delle fatture avrà luogo entro 60 giorni dalla data di fatturazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 

18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente CIG: B0B6A2D650; 

 

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e smi è l’Arch. 

Tallone Stefania; 

 

Di impegnare la spesa totale di € 2.113,92 così suddivisa: 

­ € 1.226,58 sul cap. 50.1 cod. 01.02.1 denominato "Spese di manutenzione e funzionamento uffici 

per prestazioni di Servizi – utenze e canoni” del bilancio 2024 

­ € 109,80 sul cap. 135.3 cod. 04.01.1 denominato "Spese funzionamento scuola materna – utenze" 

del bilancio 2024 

­ € 193,98 sul cap. 150.1 cod. 04.02.1 denominato "Spese manutenzione ordinaria scuola Elementare 

– utenze" del bilancio 2024 

­ € 193,98 sul cap. 155.1 cod. 04.02.1 denominato "Spese manutenzione ordinaria scuola Media – 

utenze" del bilancio 2024 

­ € 109,80 sul cap. 251.1 cod. 13.07.1 denominato "Spese manutenzione ordinaria ambulatori 

comunali - utenze" del bilancio 2024 

­ € 303,78 sul cap. 166.1 cod. 05.02.1 denominato "Spese manutenzione ordinaria Casa Gauberti - 

utenze " del bilancio 2024 

 

Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 07/03/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: TALLONE STEFANIA  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


